Bediengeräte FED
Änderungen vorbehalten – 2015/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Merkmale
Multifunktional im Einsatz
Die Mensch-Maschine-Interfaces
FED dienen zum einfacheren
Steuern von Automatisierungs

Änderungen vorbehalten – 2015/034 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Lieferübersicht, Typenschlüssel
Typ Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen � Seite/
Internet
Textbasiert
FED-50 120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC, Ethernet1) 5
Touchscreen
FED-770 WVGA, 800x480 Pixel 64 k 7” SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 7
FED-3000 WXGA, 1280x800 Pixel 64 k 13,3” SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
1) RJ45 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
Typenschlüssel
FED – 3000
Funktion
FED Bediengerät
Anzeigegröße, Ausstattung
Textbasiert
50 4 x 20 Zeichen
Ausstattungsdetails � Lieferübersicht und Technische
Daten
Touchscreen
770 7”, 64 k Farben
3000 13,3”, 64 k Farben
2015/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, textbasiert
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-50

Typ B1 B2 H1 H2 L1
FED-50 149 134 108,5 93,5 52,5
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC, Ethernet1) 4/7 533531 FED-50
1) 10 MBd optional
2015/03 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Touchscreen
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-770 FED-3000
Anzeigeeigenschaft Touchscreen
Anzeige TFT Farbe
Anzeigegröße 7” 13,3”
Display-Auflösung WVGA,
800x480 Pixel
WXGA,
1280x800 Pixel
Anzahl Farben 64 k
Anzahl Funktionstasten 1
Anzahl Anwender LEDs 1
Anzahl System LEDs 4
Anwenderspeicher 64 MByte 64 MByte
Rezeptspeicher 32 kByte
Ereignislisten 1 024
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 45 42
Max. Panelfrontstärke [mm] 4 4
Werkstoffe
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Elektrische Daten
FED-770 FED-3000
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30
Stromaufnahme bei Nenn
betriebsspannung
[A] 0,6 1,4
AUX-Schnittstelle Dose Sub-D, 9-polig
Druckerschnittstelle Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Ethernet-Schnittstelle RJ45 10/100 MBd
2. Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd
PC-Schnittstelle Dose Sub-D, 15-polig, RS232
USB-Schnittstelle ja ja
Programmierschnittstelle 9,6 … 38,4 kBd
Programmiersoftware FED Designer 6.06 oder höher
SPS-Schnittstelle Stecker Sub-D, 9-polig, RS232, RS485 Stecker Sub-D, 9-polig, RS232, RS485
Back-up-Batterie wiederaufladbare Lithium Batterie wiederaufladbare Lithium Batterie
Echtzeituhr ja
Abweichung Echtzeituhr 130 s/Monat
Schutzart IP65 frontseitig nach Schalttafeleinbau, IP20 rückseitig
Änderungen vorbehalten – 2015/038 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Touchscreen
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
FED-770 FED-3000
Umgebungstemperatur [°C] 0 … +50 0 … +50
Lagertemperatur [°C] –20 … +70
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 85, nicht kondensierend
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie1)
Zulassung c UL us - Listed (OL)
RCM Mark
Ex-Schutz Zulassung außerhalb der EU – –
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/sp � Anwenderdokumentation.